
                                                  

 
 
                     

Në bazë të nenit 16 dhe 40 të Statutit dhe Rregullave të procedurës të Komunës së 
Prishtinës të dt 16 mars 2001, Kuvendi i Komunës së Prishtinës, në mbledhjen e mbajtur 
më 23.10.2007, merr 

 
 

V E N D I M 
QË GJUHA TURKE TË KETË STATUSIN E GJUHËS TRADICIONALE  

DHE TË JETË NË PËRDORIM ZYRTAR KONFORM LIGJIT 
 
 

Neni 1 
 Gjuha turke të ketë statusin e gjuhës tradicionale dhe të jetë në përdorimi zyrtar 
konform ligjit. 
 

Neni 2 
 
Për zbatimin e këtij vendimi do të kujdeset Drejtorati i Administratës së 

Përgjithshme të Komunës së Prishtinës. 
 

Neni 3 
Vendimi hyn në fuqi ditën e miratimit. 

                     
                          
 
 
   KUVENDI I KOMUNËS SË PRISHTINËS 

        01. Nr. 031-467, më 23.10.2007 
                                                              
 

                                                            KRYETAR I KUVENDIT 
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